
Servizio Canone Patrimoniale di Concessione, 
Autorizzazione o Esposizione pubblcitaria

Denominazione Tariffa
Anno ultimo 

aggiornamento
Importo € Tariffa 2023 €

Tariffa annuale 1° categoria 2021 40,00 80,00
Tariffa annuale 2° categoria 2021 27,00 54,00
Tariffa annuale 3° categoria 2021 24,00 48,00
Tariffa giornaliera 1° categoria 2021 0,70 1,40
Tariffa giornaliera 2° categoria 2021 0,46 0,92
Tariffa giornaliera 3° categoria 2021 0,42 0,84
Tariffa esposizione pubblicitaria annuale - categoria unica 2021 40,00 80,00
Tariffa esposizione pubblicitaria giornaliera - categoria unica 2021 0,70 1,40
Tariffa per pubbliche affissioni - categoria unica (per 10 gg o frazione di 
esposizione, per foglio formato 70x100) 2021 0,70

0,70

Aziende erogatrici di pubblici servizi - tariffa forfettaria  a utenza 2021 1,50 1,65
Aziende erogatrici di pubblici servizi - importo minimo 2021 800,00 882,40

Servizio Canone Patrimoniale per 
occupazione aree e spazi 

appartenenti al demanio o al 
patrimonio indisponibile destinati a 
mercati realizzati anche in strutture 

attrezzate

Denominazione Tariffa
Anno ultimo 

aggiornamento
Importo € Tariffa 2023 €

Tariffa annuale 1° categoria 2021 40,00 80,00
Tariffa annuale 2° categoria 2021 27,00 54,00
Tariffa annuale 3° categoria 2021 24,00 48,00

Canone unico patrimoniale (mq/ml)



Tariffa giornaliera 1° categoria 2021

0,70 fino a 
9 ore 
0,029

0,88 fino a 9 ore 0,036

Tariffa giornaliera 2° categoria 2021

0,46 fino a 
9 ore 
0,019

0,58 fino a 9 ore 0,024

Tariffa giornaliera 3° categoria 2021

0,42 fino a 
9 ore 
0,018

0,53 fino a 9 ore 0,022

Tariffa giornaliera fiere o festeggiamenti 1° categoria 2021

0,88 fino a 
9 ore 
0,036 0,88 fino a 9 ore 0,036

Tariffa giornaliera fiere o festeggiamenti 2° categoria 2021

0,58 fino a 
9 ore 
0,024 0,58 fino a 9 ore 0,024

Tariffa giornaliera fiere o festeggiamenti 3° categoria 2021

0,53 fino a 
9 ore 
0,022 0,53 fino a 9 ore 0,022

Tariffa giornaliera per commercio in forma itinerante 1° categoria 2021
0,70 fino a 
9 ore 0,63 0,88 fino a 9 ore 0,79

Tariffa giornaliera per commercio in forma itinerante 2° categoria 2021
0,46 fino a 
9 ore 0,41

0,58 fino a 9 ore 0,51

Tariffa giornaliera per commercio in forma itinerante 3° categoria 2021
0,42 fino a 
9 ore 0,38

0,53 fino a 9 ore 0,48

Canone unico patrimoniale per occupazione 
aree e spazi appartenenti al demanio o al 

patrimonio indisponibile destinati a mercati 
realizzati anche in strutture attrezzate 

(mq/ml)


